



Handläggare: Claes-Olle Rasmusson 2001-12-12
Trafiktjänsten
Administration
Tel: 50827876
claes-olle.rasmusson@gfk.stockholm.se

Dnr 0150086

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Upphandling av skadedjurssanering inom Stockholm stad. Inriktningsbeslut

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden uppdrar åt kontoret att pröva skadedjurssanering för konkurrensutsättning.

Olle Zetterberg

Claes-Olle Rasmusson

SAMMANFATTNING

Kommunalfullmäktige har beslutat att alla verksamheter, utom myndighetsutövning, skall upphandlas i konkurrens. Enligt verksamhetsprogrammet 2001/02 skall skadedjurssanering prövas för sådan konkurrensutsättning.

Kontoret har iordningställt anbudsunderlag och kartlagt konsekvenserna av verksamhetens utläggning på entreprenad. Kontoret avser att infordra anbud och pröva om entreprenadutförande blir kvalitetsmässigt och ekonomiskt fördelaktigt.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Gatu- och fastighetskontoret är verksamhetsansvariga för all skadedjursanering inom Stockholm stad. Verksamheten omsätter ca 1,6 mkr och nyttjas av oss själva för ca 0,2 mkr, av stadsdelsförvaltningarna för ca 1 mkr och av andra bolag, förvaltningar, SL, SJ skolor, polisen m fl för ca 0,4 mkr.

S

Uppdragen omfattar omhändertagande och eftersökning av trafikskadade djur samt avskjutning av duvor, måsar mm.

På uppdrag utläggs rättgift och utrotning av myror, kackelackor husbock etc.

I uppdraget ingår även inventering av viltbeståndet såsom rådjur, grävlingar mm samt utläggning av saltstenar och korn.

Övriga uppdrag är sanering av björnloka inkl dokumentation och kartläggning samt utfärdande av rivningsintyg.

Jour och beredskap för eftersökning eller avlivning av trafikskadade djur skall finnas dygnet runt.

Analys

Verksamheten har en liten egen fast del. Huvudsakligen beställs uppdragen av stadsdelsförvaltningarna. Gatu- och fastighetskontoret har samordningsansvaret och kontrollfunktionen.

Samråd

Samråd har förevarit med polisen och företrädare för en del stadsdelsförvaltningar (7 st har besvarat våra frågor i ärendet)..

SDF anser sammanfattningsvis att verksamheten bör hållas samman, att nuvarande samarbete fungerar bra och att kvalitet och kostnad inte får eftersättas.

Polisen har inte besvarat vår förfrågan.

Samråd har skett med de fackliga företrädarna enligt MBL.

Konsekvenser

-ekonomiska

Det finns en viss risk att en konkurrensutsättning kan höja kostnaderna dels pga ökad samordning, kontroll och fakturhantering dels pga av att flera entreprenörer kan komma att anlitas. Detta får utvärderas.

-miljö

Upphandlingen innebär ingen skillnad mot utförandet i egen regi eftersom samma krav ställs på entreprenören som på den egna verksamheten

-måluppfyllelse

Gatu- och fastighetsnämndens mål med konkurrensutsättning uppfylls.

- näringsliv och jobb i regionen

Upphandlingen innebär en viss spridning av verksamheten. Det finns troligen bara ett mindre antal personer med erforderlig kompetens och de särskilda villkoren: skjutillstånd utfärdat av polismyndigheten i Stockholms län samt behörighet för giftklass E1 måste uppfyllas.

Kontorets förslag/synpunkter

Kontoret föreslår att nämnden ger kontoret i uppdrag att:

- infordra anbud med möjlighet att förkasta samtliga om kostnaderna höjs väsentligt
- redovisa kostnaderna för utförandet i egen regi

SLUT